Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 17

городского округа -  город Камышин
Волгоградской области

Приказ

20 сентября 2017 года № 373-0

Об организации педагогической и
психологической помощи детям,
оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, в отношении которых
проводятся правоприменительные
процедуры (действия)

Во исполнение Закона Волгоградской области от 22.12.2015г. №178-ОД «О
некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территормм
Волгоградской области в целях осуществления педагогической и психологической
помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, организации
межведомственного взаимодействия по вопросам защиты прав детей, с участием которых
и в отношении которых осуществляются правоприменительные процедуры, а также в
целях контроля предоставления информации о правоприменительных процедурах
(действиях), в соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации
городского округа — город Камышин от 18.09.2017 г. №639 «Об организации
межведомственного взаимодействия по вопросам защиты прав детей, с участием которых
и в отношении которых проводятся правоприменительные процедуры в 2017-2018
учебном году», с целью организации педагогической и психологической помощи детям-
обучающимся МБОУ СШ№17, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в отношении
которых проводятся правоприменительные процедуры (действия)

приказываю:

1. Назначить Гурскую И.П., социального педагога, ответственным за организацию
педагогической и психологической помощи детям - обучающимся
общеобразовательных классов МБОУ СШ№17, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, в отношении которых проводятся правоприменительные процедуры
(действия).

2. Назначить Хиценко Н.Н., социального педагога, ответственным за организацию
педагогической и психологической помощи детям - обучающимся коррекционных
классов МБОУ СШ№17, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в
отношении которых проводятся правоприменительные процедуры (действия).

3. Социальным педагогам Гурской И.П. и Хиценко Н.Н. осуществлять ведение
необходимой документации по вопросам защиты прав детей, с участием которых и
в отношении которых проводятся правоприменительные процедуры (действия).

4. Поручить Кирюхину А.П., инженеру ИТ, создание раздела «Правоприменительные
процедуры» на официальном сайте МБОУ СШ№17 в срок до 01.10.2017 года..

5. Поручить Хиценко Н.Н., социальному педагогу подготовить материал о порядке,
сроках и условиях предоставления помощи несовершеннолетним в рамках защиты
их интересов при совершении правоприменительных процедур (действий) для
размещения на официальном сайте школы в срок до 26 сентября 2017 года.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ СШ № 17
городского округа -  город Каркошкина Т.Н.